
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 19 декабря 2023 г. № 910 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в пункт 5 Порядка  

сбора и обмена информацией в области защиты  

населения и территорий от чрезвычайных  

ситуаций межмуниципального и регионального  

характера на территории Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 5 Порядка сбора и обмена информацией в области защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регио-

нального характеров на территории Республики Тыва, утвержденного постановле-

нием Правительства Республики Тыва от 25 сентября 2017 г. № 427, следующие из-

менения: 

1) в абзаце втором слова «дежурно-диспетчерские службы органов исполни-

тельной власти Республики Тыва и территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти» заменить словами «а также организации (подразделения) 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организа-

ции (подразделения) органов исполнительной власти Республики Тыва, обеспечи-

вающие деятельность этих органов в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, управления силами и средствами, предназначенными и 

привлекаемыми  для  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных ситуаций, осу- 

 

 

620200099/28268(5) 



2 

620200099/28268(5) 

ществления обмена информацией и оповещения населения о чрезвычайных ситуа-

циях»; 

2) абзац третий после слов «Республики Тыва» дополнить словами «, подве-

домственные органам местного самоуправления, дежурно-диспетчерские службы 

экстренных оперативных служб, а также организации (подразделения), обеспечива-

ющие деятельность органов местного самоуправления в области защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, управления силами и средствами, предна-

значенными и привлекаемыми для предупреждения и ликвидации чрезвычайных си-

туаций, осуществления обмена информацией и оповещения населения о чрезвычай-

ных ситуациях»; 

3) дополнить абзацем следующего содержания:  

«При отсутствии органа повседневного управления сбор и обмен информаци-

ей осуществлять через подразделения или должностных лиц, уполномоченных ре-

шением соответствующего руководителя территориального органа федерального 

органа исполнительной власти, органа исполнительной власти Республики Тыва, ор-

гана местного самоуправления или организации». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

    Заместитель Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                                         О. Лукин 

 


